

Nr 135.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1928 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till Föreningen för folkbad.

(3:e avd.)

Uti en inom första kammaren av herr *C. Hederstierna* väckt motion, nr 4, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i 1928—1929 års stat anslå ett belopp av 10,000 kronor att genom socialdepartementet och under den kontroll i fråga om medlens användning och redovisning, som kan befinnas erforderlig, tillhandahållas Föreningen för folkbad för bedrivande av dess verksamhet i huvudsak enligt i motionen angivna riktlinjer.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom i motionen antytts, väckte motionären vid sistlidet års riksdag förslag av enahanda innehåll som det nu framlagda.

*Utskottets
yttrande.*

I anledning av denna motion anförde utskottet i sitt utlåtande nr 117 följande:

»Såsom i motionen erinras, har riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t den 27 april 1918, nr 160, anhållit, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda, huruvida och i vad mån åtgärder från statens sida kunna vidtagas för att å landsbygden och särskilt i större befolkningscentra befrämja tillkomsten av badanstalter.

Enligt vad av motionen ock framgår, har skrivelsen varit för yttrande remitterad till vissa myndigheter och föreningar, men har densamma ännu icke varit föremål för Kungl. Maj:ts slutliga prövning.

Enligt motionärens förslag skulle nu statsmedel till ett belopp av 10,000 kronor ställas till en enskild förenings förfogande till främjande av det i motionen angivna syftet.

Utskottet vill med anledning härav erinra om, att, då 1918 års lagtima riksdag i sin förenämnda skrivelse anhöll om däri omförmäld utredning, riksdagen uttalade, att upplysningsverksamheten på det område, varom fråga vore, i första hand borde förläggas till skolorna, där den kunde ske såväl genom lärares undervisning i ämnet som ock genom utdelande till barnen av småskrifter, innehållande upplysningar om badets betydelse, olika badformer och deras tillämpning m. m. Vidare borde läkarna, särskilt

provinsiälläkarna, uppmanas att verka för saken, varjämte fö-
öreningarna å de olika orterna borde däråt ägna uppmärksamhet.
hänsyn till vad riksdagen sålunda anfört och då ett bifall till motio-
förslag givetvis måste anses innebära ett föregripande av ovanberörda ut-
redning har utskottet ansett sig ej kunna biträda motionärens framställning.»

I enlighet med utskottets hemställan avslogs motionen av riksdagen.

Då utskottet icke funnit skäl föreligga för ett frångående av den stånd-
punkt, utskottet sistlidet år intog till nu berörda fråga, får utskottet alltså
hemställa,

att herr Hederstiernas ifrågavarande motion, I: 4,
icke må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 15 maj 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: samma ledamöter som antecknats under utlåtandet nr 134 med undantag
därav att herr *Johansson* i Fredrikslund i stället för herr *Hammarskjöld* deltagit i behand-
lingen av förevarande utlåtande.

Reservation:

av herrar *Nilsson* i Malmö, *Anderson* i Råstock, *Bengtsson* i Norup och
Nilsson i Örebro vilka ansett att utskottet bort tillstyrka den i ämnet väckta
motionen.
